
UPOZORNĚNÍ 

 

Z důvodu neustálého porušování Řádu veřejného pohřebiště v obci Topolany, 

upozorňujeme občany na povinnost jeho dodržování! 

Provádění prací směřujících ke zhotovení, údržbě, opravám, nebo 

odstranění věcí na pronajatém hrobovém místě je vždy třeba nahlásit na 

obecním úřadě Topolany č.p. 51. Výkopové práce spojené s otevřením 

hrobu, ukládání lidských pozůstatků, zpopelněných lidských ostatků a 

exhumací je možné provádět pouze s předchozím souhlasem provozovatele 

pohřebiště tj. obcí Topolany, Topolany č.p. 51. 

Porušení Řádu veřejného pohřebiště bude postihováno podle § 5 odst. 1 písm. i) 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, jako přestupek proti veřejnému 

pořádku, zvláště pokud fyzická osoba poruší podmínky uložené v tomto Řádu 

při konání pohřbu nebo pietního aktu. Za tyto přestupky lze uložit pokutu až do 

výše 10 000,- Kč ve smyslu § 5 odst. 3 zákona o některých přestupcích. Je-li 

přestupek spáchán opakovaně, může být uložena pokuta až do výše 15 000,- Kč. 

Přestupku se dopouští také ten, kdo dle zákona o pohřebnictví neoprávněně 

otevře na pohřebišti hrob nebo hrobku nebo neoprávněně provádí exhumaci. Za 

tyto přestupky lze uložit pokutu až do výše 100 000,- Kč ve smyslu § 26 zákona 

o pohřebnictví. 

Řád veřejného pohřebiště je zveřejněn na webových stránkách obce Topolany 

https://www.obectopolany.cz/vyhlasky-a-dokumenty a fyzicky na vývěsce na 

místním hřbitově. 
 

https://www.obectopolany.cz/vyhlasky-a-dokumenty

